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Bankens virksomhed finansieres altovervejende ved optagelse af lån i udlandet og det afkast, 
som kan opnås af bankens obligationsbeholdning og andre placeringer. På udlånssiden optræder 
først og fremmest de regionale naturgasselskaber som låntagere, men også andre institutioner, 
som f.eks. Københavns Lufthavne A/S og Københavns Havn, er i takt med dannelsen af de statsli- 
ge aktieselskaber at finde i denne kreds. Hertil kommer kommuner og amtskommuner, der i de 
senere år har fået mulighed for at optage lån til almindelig drift i Hypotekbanken. 

Til sikkerhed for bankens drift er der oprettet en grundfond bestående af en finansministeriel 
gældsforskrivning på 2 mia. kr., ligesom banken efter behov foretager henlæggelse til reservefond 
m.v. Herudover garanterer statskassen for betalingen af renter og afdrag på de lån, som banken 
optager. Maksimumrammen for disse lån er fastsat ved tekstanmærkning på de årlige bevillingslo- 
ve og udgør for tiden 35 mia. kr. 

Banken, hvis overskud tilfalder statskassen, ledes af en bestyrelse på 5 medlemmer, hvoraf 4 
medlemmer vælges af Folketinget blandt dets medlemmer, medens finansministeren udpeger be- 
styrelsens formand. 

Bestyrelsen har for så vidt kun indflydelse på selve hypotekbankvirksomheden. Dog skal be- 
styrelsen godkende nye opgaver, som overtages af Finansforvaltningen, og bestyrelsen udnævner 
og afskediger endvidere Hypotekbankens kontorchefer samt afgør sager om uansøgt afsked af tje- 
nestemænd. 

Fiskeribankvirksomheden 

Fiskeribankvirksomhedens aktiviteter udøves som nævnt på grundlag af lov om Kongeriget 
Danmarks Fiskeribank, hvis formål er at støtte dansk fiskeri og dermed beslægtede aktiviteter. 

Fiskerierhvervet dækker hovedsageligt sit finansieringsbehov ved lånoptagelse i Fiskeriban- 
ken og private pengeinstitutter. Gennem lånòptagelse i Fiskeribanken dækkes behovet for lån 
med lang løbetid, som er en følge af fiskerfartøjernes länge levetid. Endvidere kan Fiskeribanken 
tilbyde længerevarende lån til finansiering af faste investeringer i fiskeindustrien og i fiskeop- 
drætsvirksomhed m.v. 

De trængte økonomiske vilkår for erhvervet gennem de senere år har herudover været bag- 
grunden for, at Fiskeribanken for tiden forestår en omfattende gældssaneringsordning for fartøjer, 
hvor ansøgerne efter en driftsmæsig vurdering tilbydes en refinansiering af den eksisterende belå- 
ning, eventuelt kombineret med etablering af akkordordninger for den del af fartøjets gæld, som 
ikke vil kunne forrentes af den løbende drift. 

Bankens forretningsgang er nærmere fastlagt i en vedtægt, som senest er revideret pr. 1. juni 
1994. 

Bankens virksomhed finansieres ved udstedelse af obligationer, som i modsætning til de af 
Hypotekbankvirksomheden udstedte obligationer handles på det danske marked. Staten garante- 
rer for betaling af renter og afdrag på disse obligationer, og til yderligere sikkerhed for bankens 
virksomhed har staten stillet en grundfond på 30 mio. kr. til rådighed for banken. 

Banken ledes af en af fiskeriministeren og finansministeren udpeget bestyrelse på 9 medlem- 
mer, hvoraf 2 medlemmer skal have indsigt i praktisk fiskeri, og 2 medlemmer skal have indsigt i 
udlånsvirksomhed i private pengeinstitutter. Et af medlemmerne beskikkes af fiskeriministeren 
som bestyrelsens formand. Hypotekbankens direktør er udpeget som Finansministeriets repræ- 
sentant i bestyrelsen. 

Finansforvaltningen 

Finansfbrvaltningen udgør langt den største del af Hypotekbankens samlede virksomhed, og op- 
gaverne omfatter administration af statslige finansielle ordninger i videste forstand. 

Traditionelt udøver Hypotekbanken statens kreditorbeføjelser i relation til statslån og statsga- 
ranterede låneordninger, men hertil kommer udbetaling og regnskabsføring af en række forskelli- 
ge statstilskud til såvel private som institutionelle formål. Endvidere varetager Hypotekbanken 
delvist administrationen af statskassens værdipapirbeholdning, præmieobligationslånene samt 
inddrivelse af skyldig studiegæld, herunder spørgsmål om eftergivelse og gældssanering og tilskud 
til studiegæld i pengeinstitutter. 


